
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
UOT - FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/01/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 6

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 78 del 18/01/2018

OGGETTO: CONCESSIONE DERIVAZIONE DI ACQUE SUPERFICIALI USO IRRIGUO FIUME 
ALLI, COMUNE DI SELLIA. - REVOCA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
Premesso che:

 con legge Regionale n. 14 del 22/06/2015 “Disposizioni urgenti per l’attuazione del processo di 
riordino delle funzioni a seguito della legge 7 aprile 2014, n.56. ”, è stata statuita, fra l’altro, in 
attesa della conclusione del complesso iter normativo di riordino delle funzioni in applicazione a 
quanto disposto dallo stesso art. 1, comma 89, della legge n. 56 del 07.04.2014, la riassunzione, 
da parte della stessa Regione Calabria, delle funzioni già trasferite alle Province con la legge 
regionale n. 34 del 12.08.2002; 

 in data 31.7.2015, tra la Regione e le Amministrazioni Provinciali è stato siglato un protocollo 
d’intesa con cui si è convenuto, anche al fine di non pregiudicare la definizione dei procedimenti 
in corso ed evitare interruzioni di servizi, che il personale rimane temporaneamente allocato ed 
esercita le funzioni presso le Amministrazioni di provenienza sino a successivo provvedimento 
del  Dipartimento “Organizzazione,  risorse umane e controlli”  e/o sino alla  stipula di  specifici 
protocolli d’intesa; 

 la D.G.R. n. 369 del 24.09.2015, in attuazione della L.R. n. 14/2015, stabilisce che la Regione 
riassume,  nell'ambito  delle  proprie  competenze  amministrative,  le  funzioni  già  conferite  alle 
Province, in esecuzione della legge regionale 12 agosto 2002, n. 34 e ss.mm.ii., ed ai relativi e 
conseguenti decreti dei dirigenti generali nei diversi settori di competenza; 

 la suddetta delibera, nelle more della definizione del più ampio processo di  riorganizzazione 
della struttura organizzativa della Giunta regionale da adottarsi ai sensi dell’art.7, commi 1 e 5, 
ha incorporato tutte le funzioni, secondo un criterio di collegamento funzionale e di omogeneità, 
nei Dipartimenti della Giunta Regionale interessati alle funzioni riassunte, istituendo in ciascun 
dipartimento,  in  relazione  all’esistente  collegamento  funzionale  cui  afferiscono,  delle  Unità 
Organizzative Temporanee; 

 con D.D.G. n.11550 del 26.10.15 è stata istituita presso il Dipartimento n. 6 “Infrastrutture, Lavori 
Pubblici, Mobilità”, ai sensi dell’art. 7,comma 4 della Legge Regionale 7 agosto 2002, n. 31, la 
U.O.T. denominata “Funzioni territoriali”; 

 con il citato D.D.G. n. 1150 del 26.10.15 è stato conferito allo scrivente l’incarico di Dirigente 
Responsabile della U.O.T. “Funzioni Territoriali”. 

Considerato che 
 con Determinazione del Dirigente del Settore Protezione Civile e Geologico della Provincia di 

Catanzaro n°2831 del 30/04/2010 è stata accordata al sig. Antonio Pugliese, nato a Pentone (CZ) 
il  26/04/1938 ed ivi  residente in Piazza Giuseppe Lice n° 53,  C.F.  PGLNTN38D26G439B,  la 
concessione per piccola derivazione di  acque pubbliche superficiali,  per uso irriguo,  lungo la 
sponda sinistra del Fiume Alli, con opera di presa ubicata a quota 194 metri s.l.m., in località 
Lenza di Focuolia nel Comune di Sellia, Foglio di mappa n° 7 part. n° 83 – 210 e 211, per irrigare 
una superficie di terreno pari ad Ha 1.07.40 prelevando una portata di 0,50 l/sec; 

 Con nota del 23/12/2015 e successiva del 17/03/2017 il Sig. Pugliese Antonio ha comunicato la 
rottura dell’opera di presa a causa   degli eventi atmosferici avversi e pertanto ha richiesto di 
poter rinunciare alla concessione di derivazione in oggetto. 

 La ditta risulta in regola con i pagamenti dei Canoni di derivazione; 

Visto: il R.D. 1775/1933 e ss.mm.e ii;
Visto: il D. Lgs. 387/2003;
Visto: il D.Lgs 152/2006e ss. mm.;
Vista: la Deliberazione della Giunta Regionale n° 338 del 17/09/2015;
Vista: la L.R. n° 14 del 22/06/2015;
Visto: il D.G.R. n° 369 del 24/09/2015; 
Visto: il D.D.G. n° 11550 del 26/10/2015.

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

Per le motivazioni contenute in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
● di Revocare al sig. Antonio Pugliese, nato a Pentone (CZ) il 26/04/1938 ed ivi residente in Piazza 

Giuseppe  Lice  n°  53,  C.F.  PGLNTN38D26G439B,  la  concessione per  piccola  derivazione  di 
acque pubbliche superficiali, per uso irriguo, lungo la sponda sinistra del Fiume Alli, con opera di  
presa ubicata a quota 194 metri s.l.m., in località Lenza di Focuolia nel Comune di Sellia, Foglio 
di mappa n° 7 part. n° 83 – 210 e 211, per irrigare una superficie di terreno pari ad Ha 1.07.40 
prelevando una portata di  0,50 l/sec,  rilasciata con Determinazione del  Dirigente del  Settore 
Protezione Civile e Geologico della Provincia di Catanzaro n°2831 del 30/04/2010; 

● di notificare il presente provvedimento al sig. Pugliese Antonio;

● di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11;

● avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo 
Regionale  da  proporsi  entro  il  termine  di  60  giorni,  ovvero  ricorso  straordinario  al 
Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GRASSI NELLO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
COMITO GIANFRANCO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


